

Wnioskodawcy udało się osiągnąć w 2016 r. następujące założenia, w ramach działania w międzynarodowej/wych organizacji/ach:

- W odniesieniu do działań ukierunkowanych na ludzi młodych, Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy brał aktywny udział w Europejskiej Sieci Młodzieżowej (YECN), udzielając odpowiedzi na konsultacje czy będąc w stałym kontakcie sieciowym. Ponadto wyznaczył przedstawiciela do reprezentowania naszej organizacji w ramach inicjatywy młodzieżowej CICOPA – Kampanii Spółdzielczej Przedsiębiorczości Młodych, która dzięki wsparciu różnych organizacji spółdzielczych z całego świata, w tym Związku, zostanie uruchomiona 9 stycznia 2017 r. Wyznaczeni przedstawiciele ZLSP wzięli udział w światowym szczycie młodzieżowym w trakcie Międzynarodowego Szczytu Spółdzielczości w Quebec, Kanada (14 października 2016 r.) na który przybyło liczne grono młodych spółdzielców z całego świata. Wszystkie podejmowane przez Związek działania były nastawione na promowanie polskich spółdzielni na świecie oraz stworzenia miejsc pracy dla osób młodych na przykładzie spółdzielni w Europie i na świecie.
- W odniesieniu do zaangażowania w projekty Unijne, Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy został jednym z Partnerów Projektu Saving Jobs! Koordynatorem Projektu jest COCETA (Narodowa Konfederacja Spółdzielni Pracy w Hiszpanii), a pozostałymi partnerami są KOOPERATIONEN z Danii oraz Cooperatives UK z Wielkiej Brytanii. Projekt ma na celu poprawę warunków przekształcania przedsiębiorstw w formę akcjonariatu pracowniczego poprzez powoływanie spółdzielni oraz podnoszenie świadomości na temat korzyści płynących ze spółdzielczej formy gospodarowania. W ramach Projektu, przedstawiciele ZLSP odbyli spotkania z Koordynatorem oraz pozostałymi Partnerami Projektu na Skype oraz w Manchester. Jednym z głównych zadań Partnerów Projektu na tym etapie pracy w 2016 r było rozpowszechnianie inicjatywy Projektowej w mediach i wśród swoich

---

sieci kontaktów oraz przekazanie jak największej ilości informacji dot. spółdzielczych ram prawnych w Polsce, Danii, Wielkiej Brytanii i Hiszpanii, które opracowane przez REVES (Sieć Miast i Regionów na rzecz Ekonomii Społecznej) pozwolą na przeanalizowanie różnic, barier i innych różnicowań prawnych, które warunkują funkcjonowanie spółdzielni w tych krajach i co w szerszej perspektywie pozwoli na stworzenie narzędzi, które pomogą Partnerom Projektu podjąć kroki, aby przekształcenia biznesowe w formę spółdzielni mogłyby być prawnie zaakceptowane i praktykowane w ich krajach. Projekt Saving Jobs! będzie trwał, mniej więcej, do lipca 2017 roku, zatem jego ostateczne rezultaty będzie można przedstawić dopiero w przyszłym roku.

- W odniesieniu do wizyt studyjnych w Polsce, które miały na celu umożliwienie polskim spółdzielcom nawiązania kontaktów z zagranicznymi organizacjami spółdzielczymi, w dniach 7-10 kwietnia 2016 r. odbyła się pierwsza wizyta przedstawicieli NCUT (Krajowego Tureckiego Związku Spółdzielczego) w Krakowie. Podczas wizyty odbyło się spotkanie przedstawicieli polskich przedsiębiorstw spółdzielczych. Eksperti z dziedziny prawa spółdzielczego wygłosili szereg prezentacji dotyczących problematyki funkcjonowania spółdzielczości w Polsce. Odbyły się również wizyty studyjne w różnego typu spółdzielniach zlokalizowanych w Krakowie (Spółdzielnia Farmaceutyczna ESPEFA, Spółdzielnia Spożyców Społem i Spółdzielnia Socjalna Równość), które miały na celu zapoznanie się z oferta polskich spółdzielni. W wyniku tej wizyty Związek nawiązał z NCUT kontakty handlowe oraz planuje zacieśnić w przyszłości kontakty pomiędzy spółdzielczością polską i turecką. W tym właśnie celu, podpisano Memorandum w sprawie przyszłej współpracy.
- W odniesieniu do działań mających na celu zacieśnienie współpracy z przedstawicielami spółdzielczości pracy w Japonii, w dniach 13-21 maja 2016 roku ZLSP zorganizował wizytę studyjną w Japonii na zaproszenie JWCU (Japoński Związek Spółdzielni Pracy). 16 maja w Tokio polscy spółdzielcy (30 osób) spotkali się z przedstawicielami spółdzielni pracowniczych i rolniczych Japonii. W trakcie kilkugodzinnego spotkania uczestnicy zaprezentowali polską spółdzielczość, a także został pokazany film. Zawarto w nim informację o całej spółdzielczości w Polsce. Spółdzielcy polscy i japońscy postanowili zacieśnić wzajemne kontakty, na bieżąco informować się o sprawach dotyczących spółdzielczości japońskiej, polskiej i światowej, a także dokonać wymiany grup spółdzielców w celu zapoznania ze spółdzielczością w Polsce i nawiązania bliższej współpracy handlowej.
- W ramach uruchamiania Międzynarodowego Ośrodka Szkoleń Spółdzielczych, ZLSP zorganizował 10 dniowy pobyt szkoleniowy dla przedstawicieli chińskiej spółdzielczości w dniach 4 do 14 lipca 2016 r. w Krakowie. W trakcie tego pobytu odbyło się ok. 60 godzin zajęć poświęconych polskiemu ruchowi spółdzielczemu, poszczególnym branżom spółdzielczym, organizacji lustracji spółdzielczej, współpracy międzysektorowej, m.in. z jednostkami samorządu terytorialnego, biznesem, etc. W ramach tego pobytu uczestnicy szkolenia odbyli wizyty studyjne m.in. w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Miechowie - Zakład produkcyjny w Charsznicy, odwiedzili Lokalną Grupę Działania w Lanckoronie – jako konglomerat współpracujących ze sobą podmiotów, w tym spółdzielni socjalnej, organizacji pozarządowych i samorządu lokalnego, Grupę Producentów Rolnych GRODZISKO w Raciechowicach, Spółdzielnię Socjalną RÓWNOŚĆ, Krakowski Bank Spółdzielczy oraz Spółdzielnię Pracy ESPEFA. Pod koniec szkolenia, przyjechała do Krakowa również oficjalna delegacja z Chin, do której należała Pani ZHUGE Caihua, wiceprezydent ACFSMC (Ogólnochińska Federacja Spółdzielni Dostawców i Handlowych), aby wręczyć uczestnikom szkolenia certyfikaty oraz aby dowiedzieć się więcej na temat prawa spółdzielczego w Polsce. Przedstawiciele ZLSP zorganizowali z tej okazji dodatkowe wizyty studyjne m.in. w Wytwórni Sprzętu Elektroenergetycznego AKTYWIZACJA, Spółdzielnia Pracy oraz w Krakowskim Banku Spółdzielczym. Przygotowana została prezentacja na temat ruchu spółdzielczego i ekonomii społecznej w Polsce, w trakcie której padło wiele pytań ze strony chińskiej delegacji. Pobyt chińskich spółdzielców pozwolił na nawiązanie stałej współpracy.
- W odniesieniu do stałego promowania polskiej spółdzielczości za granicą, w 2016 r. ZLSP brał udział w posiedzeniach statutowych europejskich i światowych organizacji spółdzielczych, w tym, w posiedzeniach online Komitetu Wykonawczego CECOP i CICOPA, w posiedzeniach wyjazdowych CECOP, CICOPA, Cooperatives Europe oraz ICA, jak również brał udział w konsultacjach dokumentów oraz stanowisk tj. konsultacja dot. Spółdzielczej Kampanii Przedsiębiorczości Młodych, konsultacja przy greckim projekcie ustawy koncentrującym się na spółdzielniach pracy i spółdzielniach socjalnych, konsultacja przy naniesionych poprawkach w Deklaracji Celów Zrównoważonego Rozwoju (SGDs) ONZ, konsultacja CECOP dla Komisji Europejskiej dot. europejskich filarów praw społecznych, konsultacja dot. kampanii na rzecz zaangażowania młodzieży w działalność spółdzielczą, stanowisko CECOP dot. Inicjatywy Start-up Komisji Europejskiej.